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17.01.2024r. - Żywe lekcje przyrody. W tym dniu nasze przedszkole odwiedził
wyjątkowy gość – zwierzątko fretka. Było to kolejne już spotkanie z cyklu
,,Odlotowe zwierzaki”. Przedszkolaki poznały wiele ciekawych informacji na
temat życia i zwyczajów fretki, jej ulubionych smakołyków.
22.01.2024r. - Dzień Babci i Dziadka. Dzieci pod czujnym okiem wychowawczyń
zaprezentowały wiersze, piosenki oraz tańce, które ćwiczyły na tą uroczystość.
Na końcu uroczystości każdy przedszkolak wręczył dla swojej babci i dziadka
własnoręcznie zrobiony prezent.
24.01.2024r. - Bal karnawałowy. Tego dnia już od rana w przedszkolu
pojawiały się kolorowe postacie. Przedszkolaki przebrane były za bohaterów   
z różnych bajek, filmów oraz za służby mundurowe. Kiedy pojawiły się
pierwsze rytmy wesołej muzyki wszyscy z wielką ochotą rozpoczęli pląsy 
i tańce. Przedszkolaki bawiły się znakomicie. Były „tańce – łamańce”, „pociąg”,
„kaczuchy” ,,krasnoludek” i inne . Jednym słowem zabawa na 102! 

06.02.2024r. - Bal karnawałowy z rodzicami to miła tradycja w naszym
przedszkolu, przepełniona muzyką i zabawą. W zorganizowanym balu
karnawałowym, dzieci oraz rodzice wcielili się w różne postacie bajkowe.
Wszyscy  świetnie się bawili uczestnicząc we wspólnych zabawach i konkursach
a skoczna i rytmiczna muzyka zachęcała do tańca. Wszystkim zabawom
towarzyszyła radość, śmiech i spontaniczna aktywność dzieci, jak i dorosłych.
Bal karnawałowy przebiegł w miłej i serdecznej atmosferze, dostarczył
niezapomnianych wrażeń. 
11.02.2024r. - Dzieci z grupy II oraz V wybrały się na wycieczkę do Leroy
Merlin” w Galerii Posnania, aby uczestniczyć w warsztatach z cyklu “Dzieciaki
Sadzeniaki”.
14.02.2024r. - Dzień miłości. Tego dnia rozmawialiśmy o przyjaźni a dzieci
miały okazję do okazywania i nazywania swoich uczuć. Serca towarzyszyły nam
przez cały dzień. Rysowaliśmy je kredkami, malowaliśmy farbami, wycinaliśmy
z papieru, robiliśmy pieczątki.
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16.02.2024r. - Dzień kota. Celem obchodów tego dnia było podkreślenie
znaczenia kotów w życiu człowieka oraz zwrócenie uwagi ludzi na los
porzuconych i bezdomnych zwierząt.

22.02.2024r. - Tego dnia odbyła się w naszym przedszkolu ważna uroczystość
dla dzieci, które po raz pierwszy w tym roku szkolnym zawitały do naszego
przedszkola – Pasowanie na przedszkolaka. Dla dzieci było to wielkie przeżycie,
a dla rodziców powód do dumy i zadowolenia ze swoich pociech.

14.03.2024r. - Dzień matematyki. W tym dniu przedszkolaki uczestniczyły 
w zabawach matematycznych dostosowanych do wieku. Dzieci liczyły,
nazywały kolory, określały kształty. Poznały wiersze i piosenki o tematyce
matematycznej. Najstarsze grupy rozwiązywały zadania z treścią oraz sudoku.
18.03.2024r. - Dzień kolorowych skarpetek i Dzień tolerancji. Dlaczego
kolorowe skarpetki? Zespół Downa to zbiór wad wrodzonych spowodowany
obecnością dodatkowego chromosomu 21. Chromosomy te mają kształt
podobny do skarpetek, dlatego stały się symbolem akcji, która ma zachęcić
ludzi do rozmowy na temat różnorodności, wyjątkowości, integracji 
i akceptacji.
21.03.2024r. - Powitanie Wiosny, pożegnanie zimy. Tego dnia dzieci wraz 
z Paniami wyruszyły na spacer osiedlowymi alejkami z przygotowaną wcześniej
Marzanną, by symbolicznie dokonać wyrzucenia jej do kosza na śmieci, wesoło
krzycząc pożegnalne hasła. Za pomocą głośnych okrzyków, piosenek i wierszy
prosiły wiosnę aby już przybyła.
27.03.2024r. - Śniadanie Wielkanocne. W tym dniu jak co roku jedliśmy 
w przedszkolu śniadanie Wielkanocne. Pani kucharka przygotowała nam
potrawy wielkanocne a my przedszkolaki w świątecznej atmosferze i galowych
ubraniach usiedliśmy w swoich grupach do pięknie udekorowanych stołów.



Do zrobienia niebieskich pisanek potrzebne będą: naturalny barwnik –
czerwona kapusta, jajka, woda, ocet.

Farbowanie jajek na niebiesko – wykonanie:
·Ugotuj jajka na twardo.
·1/2 główki czerwonej kapusty poszatkuj i gotuj w 1l wody przez 30 minut.
·Ugotowaną czerwoną kapustę odcedź na sitku do miski.
·Do gorącego wywaru z czerwonej kapusty dodaj 2 łyżki soli i 2 łyżki octu
spirytusowego i zanurza w nim jajka.
·Pozostaw, aż do uzyskania pożądanego odcienia niebieskiego.
Uwaga: Jeśli chcesz uzyskać bardzo intensywny kolor, zostaw jajka w wywarze
na całą noc.
Do zrobienia żółtych pisanek będą potrzebne: naturalny barwnik – kurkuma,
jajka, woda, ocet.

Farbowanie jajek na żółto – wykonanie:
·Ugotuj jajka na twardo.
·Do niedużego naczynia wlej 1,5 litra wrzątku i dodaj 4 łyżki kurkumy, 3 łyżki
soli i 3 łyżki octu spirytusowego.
·Zanurz jajka w roztworze wody, kurkumy, soli i octu i zostaw aż do uzyskania
pożądanego odcienia żółtego.
·Intensywny żółty kolor powinnaś uzyskać już po 2 godzinach.

Farbowanie jajek na różowo – wykonanie:
·Ugotuj jajka na twardo w soku z buraków z dodatkiem 3 łyżek soli i 3 łyżek
octu spirytusowego.

Do zrobienia czerwonych pisanek potrzebne będą: naturalny barwnik – łupiny
czerwonej cebuli, jajka, woda, ocet.

Farbowanie jajek na czerwono – wykonanie:
·Łupiny z ok. 1 kg czerwonej cebuli gotuj przez 15-20 minut w ok. 1 litrze wody.
·Odcedź, do zabarwionej wody dodaj 3 łyżki soli i 3 łyżki octu spirytusowego.
·W tak przygotowanym roztworze gotuj umyte jaja przez 15-25 minut, aż do
uzyskania oczekiwanej intensywności koloru czerwonego.

Jak naturalnie zabarwić jajka wielkanocne



Aby zabarwić jajka na zielono potrzebne będą: świeży szpinak lub natka
pietruszki jajka, woda, ocet.

Farbowanie jajek na zielono – wykonanie:
·W małym garnku ułóż ciasno liście szpinaku lub pęczek natki pietruszki, całość
zalej wodą i doprowadź do wrzenia.
·Następnie włóż do garnka jajka, tak by liście je okrywały i gotuj przez 15-20
minut.
·Odstaw garnek na całą noc lub dłużej, jeśli chcesz uzyskać intensywniejszy
zielony kolor.



Pokoloruj wszystkie elementy kojarzące się ze Świętami  Wielkanocnymi



„Logopedyczne zabawy wielkanocne”

„Mazurek”
Do tego ćwiczenia potrzebować będziemy: kolorowe kartki z bloku
rysunkowego lub technicznego, a także powycinane przez nas wzorki z białego
papieru. Zadaniem dzieci jest udekorowanie ciasta, czyli kolorowej kartki
pokrytej „lukrem”. Dziecko przenosi elementy ozdobne na mazurka za pomocą
słomki.

„Zawody z jajkiem”- małe styropianowe jajka można je zdmuchiwać z dłoni,
albo urządzić oddechowe zawody jajkowe.

 „Pisanki hop do koszyka” – ćwiczenie oddechowe z jajkami styropianowymi:
przenoszenie jajko do koszyczka za pomocą słomki. 

„Świąteczne rytmy logopedyczne”
Układamy początek rytmu (np. niebieskie jajeczko, różowe jajeczko, zielone
jajeczko), następnie prosimy dziecko aby w tej samej kolejności ułożyło
pozostałe jajka. Rytm układany przez dziecko musi być powtórzony minimum 3
razy.

„Wierszyki na jednym oddechu”
Małe ćwiczenie oddechowe o wielkim znaczeniu – recytacja krótkiego,
rymowanego tekstu na jednym oddechu.

“Kura”
Nabieramy powietrze nosem i na jednym oddechu mówimy tekst:
Siedzi kura w koszyku, liczy jaja do szyku: jedno jajo, drugie jajo, trzecie jajo…
I liczymy do tylu, do ilu potrafimy najwięcej.



  
Dyrekcja, grono pedagogiczne oraz pracownicy    
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Zdrowych i pogodnych Świąt Wielkanocnych
w gronie najbliższych, pełnych wiary, nadziei

i miłości. Niech ten świąteczny czas będzie
wypełniony radością, uśmiechem,

życzliwością i optymizmem. Niech przyniesie
odpoczynek oraz nadzieję na lepsze jutro.


